
Porada 4.1.2017 
zápis 

 
o Termíny našich setkání: 

o 11.1.2017 v 10 hodin v učebně VO na Divadelní – mimořádná porada – seminář k webovým 
stránkám 

 Řeknu vám, jak se ovládají, co můžete, co ne. 
 S sebou 

 Notebooky, tablety … 

 něco na psaní 
 Potřebuji,  

 abyste si uklidili a udržovali uklizené vaše učebny. Paní Grebenarová si totiž 
obejde školu, celou ji vyfotí a já ty fotky pak dám do virtuální prohlídky školy. 
Pokud si neuklidíte, budete mít na stránkách ve své třídě binec. 

 co od vás dál potřebuji 

 propagační texty – oborů, kapel 

 vaše vlastní fotografie – je třeba je poslat mně a Martině Kohoutkové na mail 
 grafické prvky vytvořené dětmi 

 Martina Kohoutková a Kamila Pánková 
o 13.1.2017 v 9 hodin v koncertním sále – školení „Hlasová hygiena pro učitele“ Mgr. Jiřího 

Kříže 
o někdy – oslavy narozenin – Jiří Taufer, Vanda Witassková, Marie Vašičková 

- Kontroly 
o Inspekce České školní inspekce bude 19.-21.4.2017 
o Na první pololetí 2017 je naplánovaná kontrola Moravskoslezského kraje 
o Je nutné, abychom opravdu pečlivě vedli všechnu dokumentaci, neměli žádné neplatiče a 

podobně. Pokud vím, jsou kontroloři rozhodnutí být obzvláště pečliví! 
- školné 

o Nezapomeňte v lednu dětem připomenout, že je třeba zaplatit na další půlrok. 
o Maruška Vašičková rozešle tuto zprávu ještě hromadným mailem 

- ZUŠ Open se letos nezúčastníme 
o Uvidíme, jak to dopadne a pak se přidáme třeba příští rok 

- iZUŠ 
o Nový komunikační kanál 

 Přes vzkazy v iZUŠ, nikoli přes maily 
 Přečtení vzkazu mi vždycky potvrďte! 

o iZUŠ 
 pokud jste na pracovní cestě a výuku si nahrazujte, napište to do zápisu v třídní knize. 

o Soutěže v iZUŠ 
 Informace o vyhlášených soutěží MŠMT jsou v iZUŠ. 

- Spolupráce se ZUŠ Rajec 
o 11.5. soutěž interpretů 
o 24.-26.3. (?) ZUŠKABAND 

- Školení řidičů referentských vozidel 
o Všichni, kteří jezdíme auty na pracovní cesty, musíme mít referenční zkoušky. Pošlu vás do 

Ostravy na školení. 
o Budete moci vozit kolegy a hlavně děti. 
o Kdo nebude mít školení, nesmí se už s dětmi či s kolegy posadit do auta. 
o Školení je zdarma. 



- Prázdniny 
o Pololetní prázdniny jsou v pátek 3.2. 
o Jarní prázdniny jsou 20.-24.2.  

- ředitelské pochvaly? 
o Ti, co byli v Polsku 
o Další? 

 Jejich jména mi pošlete nejpozději do pátku 13.1.2017 
- VYSVĚDČENÍ 

o v pololetí vydáváme klasický VÝPIS Z VYSVĚDČENÍ 
o podruhé to budeme zapisovat do iZUŠ 
o my, kteří učíme v HO nějakou komořinu, orchestr či Nauku o hudbě, zapíšeme známky do iZUŠ 

do pátku 13.1. 
o musí být dopsané třídní knihy, aby se vyplnily i zameškané hodiny 
o Všichni pak zapíší známky do iZUŠ do úterý 17.1. 
o Lenka Janoušková vše zkontroluje, vynadá do bezvědomí těm, kteří to neudělali a v pondělí 

23.1. nahlásí Marii Vašičkové, že je to opravdu hotové a ona výpisy vysvědčení vytiskne. 
o V úterý 24.1. si každý může vyzvednou hotové výpisy v kanceláři – nezapomeňte je podepsat. 
o Od středy 25.1. pak můžete výpisy vysvědčení rozdávat dětem. 

- Pro vaši informaci 
o Dnes mám schůzku se zástupci města. Doufám, že budeme mít možnost získat dotaci na 

stavební úpravy budovy na Čapkově. Jde mi o 
 Bezbariérový přístup 
 Opravu světel 
 Nový nábytek 
 Adaptace půdy na výtvarný ateliér a učebnu LDO, případně taneční sál (pokud se tam 

vejde) 
- Nový vzdělávací projekt 

o Stávající projekt Entrepreneurship dojedeme, ale do dalšího příští rok nepůjdeme. Je třeba si 
odpočinout. 

o Nakonec ho podám projekt pro učitele – abychom mohli jezdit po Evropě na vzdělávací kurzy. 
o Tím pádem  

 to bude jednodušší 
 a hlavně si vybereme kurzy, které nás zajímají – především s uměleckou či 

pedagogickou tématikou. 
 Mimochodem, minulý projekt na kurzy by schválený – na pozici náhradníka. 
 Potřebuji tedy od vás ihned, nebo nejpozději do pátku 13.1., abyste mi dali vědět, kam 

se chcete podívat. 

 Můžete destinaci a kurz odhadnout, nebo … 

 … můžete najít přímo příslušný kurz, který vás zajímá. 
o V tom případě je třeba pohledat na internetu. Nabídka je široká, je toho 

opravdu hodně. Bohužel nevím o žádném místě, kde by byla centrální 
nabídka kurzů s akreditací pro Erasmus+ KA1. 

o Pro inspiraci se můžete podívat sem, nebo sem. Pokud vím, i na 
Facebooku je nabídek dost. 

o Takový projekt už jsme podávali v roce 2015. Byl nám schválený, ale na pozici náhradníka. 
Tenkrát jsme to měli rozmyšlené takto: 

První rok Jiří Taufer Jazykový kurz v GB v prvním roce 
Azorské ostrovy - 
http://chain.eu/?mp=768 

potvrzeno 

https://www.google.cz/search?q=nab%C3%ADdka+kurz%C5%AF+erasmu%2B&ie=utf-8&oe=utf-8&client=firefox-b-ab&gfe_rd=cr&ei=9w1tWIG1Fa-E8QenoqnADw#q=nab%C3%ADdka+kurz%C5%AF+erasmus%2B+ka1
https://www.google.cz/search?q=nab%C3%ADdka+kurz%C5%AF+erasmu%2B&ie=utf-8&oe=utf-8&client=firefox-b-ab&gfe_rd=cr&ei=9w1tWIG1Fa-E8QenoqnADw#q=erasmus%2B+ka1+courses
https://www.facebook.com/EUErasmusPlusProgramme/?fref=ts
http://chain.eu/?mp=768


  Jaroslava Brulíková Jazykový kurz v GB v prvním roce potvrzeno 

  Martina Mácová Jazykový kurz v GB v prvním roce potvrzeno 

  Karel Cvrk Jazykový kurz v GB v prvním roce potvrzeno 

  Martina Kohoutková Jazykový kurz v GB v prvním roce potvrzeno 

  Jana Sedláčková Jazykový kurz v Německu v prvním 
roce 

potvrzeno 

  Průběžně během roku 
 Článek do RH 

 Článek na web 

 Připravit prezentaci na 
tiskovou konferenci, která bude v 
červnu (volná forma - vide, PowerPoint, 
přednáška …) 

 Zprávu (formulář na NAEP) - 
je to nějaký dotazník 

Na konci roku 
 Tisková konference pro 

veřejnost 
 Průběžná zpráva - Jiří 

Taufer 

    

Druhý 
rok 

Jiří Taufer Jazykový kurz v GB v druhém roce potvrzeno 

  Jaroslava Brulíková Itálie - Historie, kultura v druhém roce potvrzeno 

  Martina Mácová Itálie - Historie, kultura v druhém roce potvrzeno 

  Karel Cvrk Sicily - a chain of Civilisation 
http://chain.eu/?m3=37235 
nebo 
Art of Teaching 
http://fatalamanga.org/the-art-of-
teaching-2014-2020/ 

potvrzeno 

  Martina Kohoutková Výtvarný kurz v Itálii v druhém roce potvrzeno 

  Veronika Slámová (nebo Kamila Pánková) Výtvarný kurz v Itálii   

  Jana Sedláčková Itálie - Historie, kultura v druhém roce potvrzeno 

  Silvie Jablončíková Jazykový kurz v Německu v druhém 
roce, první rok věnuje kurzu němčiny 
v ČR 

  

  Průběžně během roku 
 Článek do RH 

 Článek na web 

 Připravit prezentaci na 

    

http://chain.eu/?m3=37235
http://fatalamanga.org/the-art-of-teaching-2014-2020/
http://fatalamanga.org/the-art-of-teaching-2014-2020/


tiskovou konferenci, která bude v 
červnu (volná forma - vide, PowerPoint, 
přednáška …) 

 Zprávu (formulář na NAEP) - 
je to nějaký dotazník 

Na konci roku 
 Tisková konference pro 

veřejnost 
 Závěrečná zpráva - Jiří 

Taufer 

 
- Entrepreneurship 

o Budou ještě tři setkání 
 5.-11.3.2017 Německo 

 Taufer, Pánková  

 ADÉLA TOVÁRKOVÁ (Tomešková)  

 NATÁLIE LACHNITOVÁ (Tomešková)  

 MONIKA DRÁPALOVÁ (Tomešková)  

 HANA ŠVEJDÍKOVÁ (Tomešková) 
 23.-29.4. Itálie 

 Brulíková, Taufer, Kohoutková  

 MONIKA  PEKÁRKOVÁ (Tomešková) 

 Nela Bruntsvyková (Dulajová) 

 Petr Pluhařík 
 21.-25.5.2017 ČR 

 Jenom učitelé 

 Uděláme jim nějaký program, budu potřebovat pomoct, ale moc se toho 
neděste. Jednak už to umíme, jednak to bud krátký pobyt a jednak se bude 
hlavně psát závěrečná zpráva. 

o Úkoly 
 Termíny a kdo za to zodpovídá 

 ·        Bussines slovník 
o Jde o slovníček obchodních pojmů, které by děti měly znát alespoň ve 

svém mateřském jazyce a v angličtině.  
o Návrh slovníku je hotový, měl by nám přijít mailem z Německa do Vánoc. 

Až přijde, pošlu vám ho. Jde o jednoduchou tabulku v Excelu. 
o Naším úkolem je … 
o ·        … přeložit do češtiny pojmy, které tam už budou. 
o ·        … slovník doplnit o další pojmy, které nás napadnou. 
o ·        … přeložit příslušné výrazy do angličtiny. 
o Pak slovník pošleme všem ostatním a oni udělají to samé. 
o Možná ho dostaneme takto zpátky ještě jednou či víckrát, ale moc to 

nepředpokládám. 
o O zajištění tohoto úkolu požádám Silvii Jablončíkovou - dej dohromady 

děti, ať se činí. 
o Celé to musí být hotové do 31.1.2017 - stačí elektronicky. 

 Katalog produktů 
o Jde o katalog tištěný, který dáme  dispozici i v elektronické podobě - v pdf 

a pokud možná i v ebook (software na tvorbu ebook někde seženeme). 



o Jde vlastně o jednoduchou prezentaci fotografií jednotlivých produktů.  
o Fotografie budou doprovozeny popisem, co je to zač, cenou, kdo je 

autorem … 
o Tento popis je třeba získat z jednotlivých partnerských škol. 

 Kontakty 

 Itálie - Mariarosaria Sannino - 
mariarosaria.sannino@email.it 

 Polsko - Dominica Polanska - d_polanska@poczta.fm 

 Německo - Judith Lindsay - freshtunes@gmx.net 
o Nějaké fotky jsou na projektovém sdíleném OneDrive - v adresáři CR je 

složka "Product catalogue" a v ní něco je. 
o Případně můžete použít přímo tento odkaz. 
o Martino Kohoutková, zjisti, prosím, ty popisky produktů. 
o Kamilo Pánková, Ty bys mohla katalog připravit - v Corelu, v LibreOffice 

Draw, či v čem chceš. 
o Šárku Lupečkovou poprosíme o export do pdf, do ebook a hlavně o 

finální tisk katalogů. 
o Práce musí být hotová do konce února 2017, abychom katalog přivezli 

začátkem března na setkání do Německa. Klidně zaúkolujte děti, určitě je 
neubude a mohlo by je to i bavit. 

 Guidance book – film 
o Jde o návod, jak založit studentskou firmu. 
o Návod má mít dvě formy: 

 Tištěnou - tu ale zajišťují Italové, nikoli my 
 Filmovou - tu zajistíme my 

o Na film se budou nakonec dívat děti, takže 5 minutový film mi už přijde 
dost přehnaný - čili proboha nic dlouhého. 

o  Zpracování může být animované, hrané, kombinované …  - je to na nás. 
o  Upozorňuji, že to chce trochu citlivý přístup, protože v ČR, Itálii a Polsku 

není založení studentské firmy legální. Musí to rozhodně vyznít tak, že se 
studenti z těchto zemí pouze přidali k Němcům, kteří ve svých zákonech 
takovou možnost mají. 

o Film by měl být samozřejmě v angličtině - bude sloužit i ostatním zemím. 
o Tímto úkolem s důvěrou po dohodě pověřuji opět Silvii Jablončíkovou. 

Ale znovu - Silva ten film dělat nebude, budou ho dělat děti, které bude 
Silva pouze kontrolovat. 

o Silvi, rád bych, abys mi přinesla ukázat hotový námět filmu dřív, než se 
do něho pustíte - jde hlavně o to, abychom zvážili, co je či není v rozporu 
s některými zákony ČR, o kterých v Německu třeba neví. 

o Termín zhotovení filmu je konec února 2017, abychom ho mohli 
začátkem března vzít na setkání do Německa. 

 ECDL 
o Všichni – návrhy, kdo má zájem – děti i učitelé 
o Do porady 4.1.2017 

 Jazykové vzdělávání pro učitele 
o Všichni – návrhy, kdo má zájem? 
o Do porady 4.1.2017 

 ICT kuchařka 
o Vzal si to na starosti Jan Kučera 

 Na pomoc mu budou Jaroslava Brulíková, Karel Cvrk, Martina 

mailto:mariarosaria.sannino@email.it
mailto:d_polanska@poczta.fm
mailto:freshtunes@gmx.net
https://1drv.ms/f/s!AgUV9bHYki8okegK34vvkcjsONUu6w
https://1drv.ms/f/s!AgUV9bHYki8ooJguJbB-lC_AyeOkfw


Mácová 
o Do 28.2.2017 

o Nezapomeňte na setkání v ČR – ať tam nemáte nějaké koncerty, soutěže … 
o Nový web - http://erasmusplusspices.eu/ 

 
- další porada 

- 5.4. 2017 v 10 – normální porada – BUDEME SE PSYCHICKY PŘIPRAVOVAT NA INSPEKCI 

http://erasmusplusspices.eu/

